Un eje acodado 
renovado. Dos ruedas id. Tapas de la caja de vapor id. Pernos, tornillos y bronces id. Un cochecito nuevo para 
pasajeros. 
El valor medio total de las composturns y renovaciones de las maquinas, ascendió en el primer año del arrendamiento 
á doce mil soles de plata (S. 12,000.) 
«Pacasmayo». Diámetro de los cilindros 0m442. Golpe 0m568. Distancia de los ejes 2m13. Diámetro de las ruedas 
1m20. Superficie de los tubos 74m²47. Superficie de la caja de fuego 8m²48. Numero de tubos 164. Superficie de un 
tubo 0m²454. Esta maquina se encuentra actualmente en reparacion, mudando sus tubos y reconstruyendo su tender.

[...]

ferrocarril de Ancon a hacer los siguientes gastos, cuyos comprobantes deben presentarse oportunamente: 

Por reparation de las locomotoras Chillon, Huacho, Chancay y Ancon      S/. 6000 

Por bronce de repuesto etc                      500 

Suma  S/. 6500 

Sea en total la suma de seis mil y quinientos soles de plata. Salvo mejor acuerdo. 

Lima, 15 de Enero de 1890. 

S. D. A. GUEVARA, 

Ingeniero de Estado. [11, 1890 p536].

Fleet absorbed into that of the FC Callao, Lima y Oroya in 1890.

----------------------------------

Bob Whetham reckoned that this was the  FCLAC Danforth 2-6-0 no.